СОВЕТ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От   01.11.2024 г.	№ 24/70
«О передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органом местного самоуправления Зоркинского муниципального образования органу местного самоуправления Марксовского муниципального района и заключении Соглашения»
•
Руководствуясь ч. 4 ст. 15, ч. 3 ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Зоркинского муниципального образования, Совет Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района,
РЕШИЛ:
          1.	Принять от органов местного самоуправления Зоркинского муниципального образования полномочия по решению следующих вопросов местного значения на 2025 год:
-  присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов;
- составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения;
- организация ритуальных услуг в части создания специализированной службы;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

2.	Заключить    соответствующее    соглашение    с    органом    местного самоуправления Марксовского муниципального района Саратовской области на  2025    год    о    передаче    (принятии)    осуществления    части    вышеуказанных  полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Утвердить проект соглашения согласно приложению.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его,  обнародования.
Глава Зоркинского
муниципального образования	Е.С. Пономарева